DEMONSTRAGAO DE FLUXOS DE CAIXA

Periodo findo em 31 de dezemro de 201

Recebimentos de clientes e utentes
Pagamentos de subsidios
Pagamentos de apoios
Pagamentos de bolsas
Recebimentos de subsidios
Pagamentos a fornecedores
Pagamentos ao pessoal

S ot

Pagamenté/receb.lmento do imposto sobre o rendimento
Outros recebimentos/pagamentos

Flux e cai tivi investimento
Pagamentos respeitantes a:
Ativos fixos tangiveis

Ativos intangiveis

Investimentos financeiros

Outros ativos

Recebimentos provenientes de:
Ativos fixos tangiveis

Ativos intangiveis

Investimentos financeiros

Outros ativos

Subsidios ao investimento

Juros e rendimentos similares
Dividendos

Recebimentos provenientes de:
Financiamentos obtidos

Realizagdo de fundos

Cobertura de prejuizos

DoagGes

Outras operagdes de financiamento
Pagamentos respeitantes a:
Financiamentos obtidos

Juros e gastos similares
Dividendos

Redugdo de fundos

Redugado de fundos

utras operagdes de financiamento

110,00

51 519,56
0,00
0,00
0,00
0,00
-49 386,29

0,00
3120,99
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

110,00
49 133,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-49 277,98
-64 188,87
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